Ассоциация работодателей «Саморегулируемая организация «Объединение строительных

и монтажных организаций «Стройкорпорация» (Ассоциация СРО «Стройкорпорация»)

1

Протокол № 496

заседания Совета Ассоциации СРО «Стройкорпорация»

г. Пушкино Московской области                                                    16 сентября 2021 г.

Дата и время проведения заседания: 16 сентября 2021 г., начало - 10.00, окончание -

10.30 час.

Порядок участия в заседании: в режиме видеоконференцсвязи.

Организационное и техническое обеспечение проведения заседания Совета

осуществляется по адресу : Московская обл., г. Пушкино, микрорайон Междуречье, ул.

Славянская, дом  2.

Присутствовали члены Совета Ассоциации СРО «Стройкорпорация»:

1) Дидур Владимир Алексеевич,

2) Зайцев Анатолий Анатольевич,

3) Зайцев Павел Викторович,

4) Кисиль Константин Всеволодович,

5) Ковригин Валерий Евгеньевич,

6) Матвейко Игорь Юрьевич,

7) Морозов Виктор Александрович,

8) Пересыпкин Александр Юрьевич,

9) Степченко Юрий Михайлович,

10) Шинкаренко Вержилиу Михайлович,

11) Юрко Юрий Юрьевич.

Присутствуют все члены Совета.

На заседании Совета присутствовали: Лукин И.Э. – президент Ассоциации СРО

«Стройкорпорация»,  Колтунов А.А. – управляющий директор Ассоциации СРО

«Стройкорпорация», Андрющенко Н.А. – начальник Административно-организационного

отдела, Смирнов Ю.В. – юрист.

Председатель заседания – И.Ю.Матвейко, секретарь заседания – Ю.М.Степченко.

Повестка дня: Исключение из членов Ассоциации СРО «Стройкорпорация».

По вопросу повестки дня слушали : И.Э.Лукина – президента Ассоциации СРО

«Стройкорпорация».

В отношении нижеуказанных членов Ассоциации СРО «Стройкорпорация» выявлено

несоответствие требованиям законодательства, устава и внутренних документов

Ассоциации СРО «Стройкорпорация», ввиду чего в отношении таких членов неоднократно

применялась мера дисциплинарного воздействия в виде приостановления права

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос  объектов

капитального строительства.

Ассоциация работодателей «Саморегулируемая организация «Объединение строительных

и монтажных организаций «Стройкорпорация» (Ассоциация СРО «Стройкорпорация»)

2

№ Наименование

организации

Местонахождение

в Московской обл.

ОГРН Основание для рассмотрения

1

ООО ПФ

"АТЛАНТИК"

Район Серпуховской,

д. Васильевское

1025007773658 Протоколы Совета № № 383 от

12.04.2019, 391 от 27.06.2019, 399 от

19.09.2019,  № 407 от 13.12.2019, 422

от 23.04.2020, 460 от 24.12.2020, 470

от 18.03.2021, 482 от 03.06.2021, 493

от 26.08.2021. Не устранение

замечаний по Акту плановой проверки

от 25.01.2019. Не выполнение

гарантийных обязательств по оплате

взносов (Письмо № 2612-18/1 от

26.12.2018 о погашении долгов до

31.03.2019). Долги по целевым

взносам 19000 руб. и 15900 руб., по

членским взносам 439249,96 руб.

2
ООО

"Профессионал

СК"

Мытищи 1117746698783 Протоколы заседания Совета № № 449

от 08.10.2020, 456 от 26.11.2020, 465 от

18.02.2021, 468 от 11.03.2021, 482 от

03.06.2021, 493 от 26.08.2021. Долги

по членским взносам 200000 руб., по

целевым взносам 10000 руб. и 6000 руб.

Предлагается указанные юридические лица исключить из членов Ассоциации СРО

«Стройкорпорация» за неоднократное нарушение в течение одного года срока оплаты в

Ассоциацию членских и иных обязательных взносов (подпункт 4 пункта 6.4 Положения о

членстве), голосование провести списком.

РЕШИЛИ: На основании части 2 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, пункта 6.4 Положения о членстве СТО – 4 – 2016, пункта 2.7 Положения о

системе мер дисциплинарного воздействия СТО – 3 – 2016, исключить нижеуказанные

юридические лица из членов Ассоциации СРО «Стройкорпорация» :

1) Общество с ограниченной ответственностью «Производственная фирма

«АТЛАНТИК» (ОГРН 1025007773658);

2) Общество с ограниченной ответственностью «Профессионал СК» (ОГРН

1117746698783).

Голосовали: «ЗА» -10,  «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет. Принято единогласно.